[image: image1.jpg]

ДУМА

 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
27.05.2010

        №  23
О внесении изменений и дополнений

в Устав Парабельского района

В  целях приведения Устава Парабельского района в соответствие с внесенными изменениями и дополнениями в Федеральный закон № 67-ФЗ от 12.06.2002 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Парабельского района, принятый решением Думы Парабельского района № 15 от 30.04.2009 (с изм. от 11.11.2009 № 40) следующие изменения и дополнения:

1) в абзаце 5 статьи 31 слова: «из девяти» заменить словами: «из десяти»;

2) часть 1 статьи 36 после слов «Главой Парабельского района» дополнить словами: «прокурором Парабельского района,».
2. Направить изменения и дополнения в Устав Парабельского района для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. После государственной регистрации изменений и дополнений в Устав района опубликовать его в районной газете «Нарымский вестник».

4. Контроль над исполнением возложить на депутатскую комиссию по соблюдению законности и правопорядка (Н.А. Макар).
Председатель Думы

Г.Д. Аминов

Глава района

А.Л. Карлов